
Управление образования администрации Тайшетского района 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Мирнинская средняя общеобразовательная школа 

 

 

Приказ 

 

04.11.2023 г.                                                                                                  № 207 

 

Об утверждении плана мероприятий 

посвященному Дню правовой помощи 

 

 

На основании письма  Управления образования №2510 от 03.11.2023 года о проведении 

Дня правовой помощи. 

 

Приказываю:  

 

1. Утвердить план мероприятий посвященный Дню правовой помощи  

2. Обеспечить реализацию соответствующих мероприятий в установленные планом 

сроки. 

3. Возложить ответственность за исполнение требований настоящего приказа на 

Слюсарчук Е.В., зам.директора по УВР. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы: _________/Сучкова М.В./ 

 

С приказом ознакомлена: _________/Слюсарчук Е.В./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден                    
приказом №207  МКОУ Мирнинской  СОШ 

от 04.11.2023 г. 
Директор школы _____/Сучкова М.В./ 

  

 

План проведения Всероссийского Дня правовой помощи детям в МКОУ Мирнинской 

СОШ 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия  Место проведения Дата 

проведения 
Исполнитель 

1 Размещение информации о проведении 

Дня правовой помощи на сайте ОО 

МКОУ 

Мирнинская 

СОШ 

13.11.2023г. Лебедева н.И. 

2 Игра-викторина «Путешествие по 

стране законов и прав» 

МКОУ 

Мирнинская 

СОШ 

14.11.2023г. Классные 

руководители 8-

9 классов 

3 Тематический классный час «Я и мои 

права» 1-4 классы. Конкурс детских 

рисунков «Я рисую свои права» 

 

МКОУ 

Мирнинская 

СОШ 

14.11.2023г. Классные 

руководители 1-

4 классов 

4 Конкурс буклетов «Права и обязанности 

ребёнка» 

 

МКОУ 

Мирнинская 

СОШ 

17.11.2023 г. Классные 

руководители 5-

7 классов 

5 Тематический классный час «20 ноября 

– Всероссийский День правовой 

помощи детям» (1-11 кл.) 

МКОУ 

Мирнинская 

СОШ 

20.11.2023г Классные 

руководители 1-

11 кл. 

6 Беседа + презентация «Уголовная и 

административная ответственность 

несовершеннолетних» 

МКОУ 

Мирнинская 

СОШ 

16.11.2023г. Классные 

руководители 

10-11 классов 

7 Просмотр мультимедийных материалов 

по пропаганде БДД «Безопасность 

движения по улицам и дорогам» 

МКОУ 

Шелаевская СОШ 

15.11.2023 г. Слюсарчук Е.В. 

 

 

 

 
 


